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mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

rodní konference proti anarchismu
za naprosto neuspokojivé Naděje
v konferenci kladené mizely tím
více čím určitější docházely zprá-

vy o jejich výsledcích Nejdůle-žitějš- í

otázky jako zřízení meziná-

rodního trestního zákona a jiné
ostaly netknuty Přestalo se prý
vůbec na tom shodnouti se o ně-

kolika policejních opatřeních a

dáti velmocem několik dobrých
rad jak by se měly proti anarchi-

stům zachovat Všechno dohro

mady jest ale tolik co nic Jestli
ani s tímto "nic" Belgie a Ho-

landsko nesouhlasí jest prý již
lhostejno Konference rozbila

prý se již té chvíle když se uká-

zala nezpůsobilou rozhodnouti se

pro energické opatření
Ve Francii mluví a píše se o no-

vém nápadníku trůnu — princi
Viktoru Napoleonovi Nesúčast-ni- l

se sice žádné akce a nikde ne-

projevil svůj úmysl ale ve Francii

připravuje se pro něho veřejné
mínění Princ Viktor jest v ru-

ských službách a byl v Peterhofě

představen i presidentu Faureovi

když roku 1897 tam meškal Nyní
má býti jmenován generálem
Ruský generál — císařem francouz-

ským to za nynějších okolností
nezdá se mnohým tak špatné
Sama národní jednota kloní se k

bonapartismu v němž vidí více

záruky pro nabytí Elsaska ncí v

republice nebo v orleanském krá-

lovství Zatím jsou to sice jen
řeči a novinářské pokusy ale pře-

kvapení podobná nejsou ve Fran-
cii právě vyloučena Velkou opo-

rou republiky jest ovšem neshoda

její odpůrců Orleancům jest vý-

hodnější republika než nějaký
Napoleon IV a ani bonapartisté
nejsou jedné mysli

Vilém II a Angličané Dodateč-

ně zjišťují se o cestě německého

Rakousko-Uhersk- o

Boj o přímoří lze nazvati co

odehrává se nyní v Istrii Terstu
a Gorici Slovinci a Charvaté do-

máhají se rovného práva a Italové
na každém kroku s nevídaným
úsilím namáhají se aby země ty
zabezpečili živlu italskému Terst
a italské pozadí jsou italským
menšinám v boji proti Slovanům

vydatnou podporou Protesty
proti zřízení slovanského gymna-
sia v Pažinu vrátila vláda z příka-
zu předsedy ministerstva všem

obcím a jiným podatelům jako ne-

přístojné Nyní pospíchá italský

zemský výbor isterský aby jiným

způsobem učinil slovanskou střed-

ní Školu nemožnou Usnesl se

aby ihned zřízeno tam bylo na
zemské útraty italské reálné gy-

mnasium na němž by i němčina

byla povinným předmětem a cbar-vatštin- a

a slovanština nepovinný-
mi Spolu žádáno hned za právo
veřejnosti Zemský sněm terstský
městská rada zároveň usnesl se

na volební opravě v ten rozum

aby volební právo bylo rozšířeno
a každý zletilý státní příslušník
který půl léta v místě mešká byl
voličem ač jestli dokončil obec-

nou Školu Počet mandátů má

býti zvýšen ze 54 na 60 Volební

geometrie jest však takováže roz-

množen býti má jen počet ital-

ských poslanců v městě a nikoliv

slovinských terstského obvodu

K vypovídáni z Pruska Nalezl
se stát jenž vzrružil se aby chrá-

nil své státní občany proti brutál-noste-m

vypovídací pruské libovů-

le Petrohradskému dopisovateli
jistého berlínského listu dostalo
se totiž ujištění že ruská vláda

kárné spravedlnosti již na cestě

do Vídně Na počátku října byl

ve Světlé zatčen vlaský anarchista

Pietro Preve poněvadž chlubil se

zločinným záměrem jenž do Vídně

jej vede Zatčený dopraven byl
do Kutné Hory k soudu avšak po
krátké vazbě dodán byl do Prahy

poněvadž bylo nutno povolati
k výslechu jeho znalce ylaštiny
jako tlumočníka Pietro Preve byl

vyšetřován původně pro zločin

uražení Veličenstva a pro přečin
schvalování nezákonných činů

poněvadž však stal se účastným
císařské milosti jakosti jako všich-

ni kdo již odsouzeni nebo teprve
vyšetřování byli pro zločin uražení

Veličenstva octl se včera před
soudsem aby zodpovídal se toliko
z uvedeného přeČinu Líčení bylo
tajné Z obžaloby lze vyjati jen

následující: Dne 2 října jel ka-

menický pomocník Josef Leckajs
z Vídně do Čáslavi k vojenskému
cvičení V nádraží ve Světlé vy-

stoupil z vlaku a zašel do hostince

J Plcha Bylo asi 5 hodin ráno

Po chvíli vstoupil do hostince ci-

zinec a přisedl si ke stolu kde

Lecjaks seděl Lámanou němči-

nou vyprávěl že býval vojínem u

italského námořetva a dav Lec-jakso- vi

připiti piva pokračoval
že jest anarchista a že jede do

Vídně aby si vydělal hodně pe-

něz při tom sáhl do kapsy a pak
rukou máchl jakoby bodl Potom

pravil: "Velcí páni se jen pro-
-

cházejí a my musíme pracovat!" a

konečně učinil o císaři rakouském

poznámku kteréž Lecjaks zhrozil

se takou měrou že nebezpečného
cizince udal četnictvu V zatče-

ném zjištěn byl Pietro Preve 28-le- tý

zednický pomocník z Porta
Nuova jenž odveden nejprve do

Ledče pak do Kutné Hory a ko-něč- ně

do vyšetřovací vazby zem-

ského trestního soudu v Praze —v

Obžalovaný mluvil vlasky a tlu-

močník překládal vše do češtiny
Pravil Že umí čisti a psáti ale ne
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čková v Černochově v okresu ldun-ské- m

dožila se krásného věku

Čítáť nyní 102 roky a jest posud
zdráva a svěží Stařenka tato vy-

chovala sedm dcer a tři syny a

těší se ze 47 vnoučat

Ohni na vtnkovi Z Nechanic

se oznamuje: v noci na den 4

ledna vznikl zde požár na náměstí

v domě pekaře p Antonína Žabky
Obyvatelstvo bylo pohrouženo ve

tvrdý spánek Trvalo dlouhou

chvíli než se kdo dostavil k hoří-

címu domu Vdova Kuntošová

ač dům byl již v plamenech byla

probuzena a děti s velkým namá-

háním z hořícího domu vyneseny
Škoda páčí se asi na 1200 zl a

kryta jest dle doslechu částečně

pojistkou Kdyby byl vál vítr

jinou stranou než do náměstí byl

by způsobil značné Škody Jak

požár vznikl není známo jisto
však jest že nejprve hořeti počalo
na půdě blíže komína

Zjednal si "námést&a" do visení

Zajímavý podvod odhalen nedávno
u okresního soudu na Smíchově

Občan Antonín V z Košíř jenž

pro jakýsi předstupek odsouzen

byl na 24 hodin do vězení zjednal
rí na ndhvrí rnhnrn trestu iakéhosi

j

Josefa Cubu taktéž z Košíř Do

zorce vězňů pan Jakub Sticha záhy
však seznal tento klam a Dodrobil

Josefa Čubu přísnému výslechu
při čemž se tento kajícně přiznal
Že dal se k nastoupení trestu na

jmou ti a že chtěl "sedět" za jiné
ho Dozorce vězňů učinil o zále

žitosti té oznámení načež domnělý
1 pravý odsouzenec byli pohnáni
před soud aby se zodpovídali
z předstupku dle § 461 trest zá-

kona Po skončeném líčení byli
oba uznáni vinnými a soudce ad- -

junk pan Ort vyměřil jim trest
vězení po dvou dnech

Přepaden v novoroční noci V

Černochově v okresu lounském

pořádali sylvestrovskou zábavu

při níž bylo hojně žertu a veselí

Stavitelský kreslič pan Novák jenž

byl zábavě přítomen doprovázel
po její skončení slečnu Růženu

Zázvorkovou Na cestě této byl

přepaden neznámým mužem jenž
se na něho vrhl a obuškem do

něho jako zběsilý bušil takže pře-

padený bez vědomí k zemi klesl

Teprve když na pokřik povstalý
strážník a zednický pomocník pan
ProŠek přepadenému na pomoc

spěchali dal se neznámý útočník

na útěk a zmizel v temnotě noční

Stav pana Nováka jenž utrpěl
těžké zranění jest beznadějný
Soustrast s osudem všeobecně

oblíbeného a váženého muže toho-

to jest všeobecná Po útočníkovi

se pilně pátrá
Šestatřicet íen lalováno pro krá-de- l

roítt Před několika dny stálo

před okr soudem v Koměříži 36

Žen obviněných z lesní krádeže

Vyšly si do lesů arcibiskupských

pro trochu roští aby v zimě měly
se při čem trochu ohřáti Mezi

obviněnými byly matky mnoha

dětí ubohé vdovy a stařeny
Soudce tázal se svědka hajného
Zbořila: "Jakou asi cenu má

roští co ženy nasbíraly?" Zbořil:
"Prosím pane soudce pro nás to

nemá Žádnou cenu" Soudce:

"Tedy proč tv ženy udáváte?"
f

Hajný Zbořil: "Prosím já mám

přísně nařízeno každou krádež

udati" — Takové hromadné sou-

dy pro lesní krádeže nejsou v Kro-

měříži novinkou a snadno by se

jim předešlo kdyby chuďasům

povoleno bylo v určité dny zajiti
do lesů pro trochu suchého roští
které — jak hajný pravil — nemá

pro velkostatek Žádnou cenu

Déčko uhořelo pod vánočním

ttromkem Zdrcující neštěstí udá-

lo se dne 30 prosince v obci

Bukově u Ústí n L Jistá žena

jménem Schneiderová zaměstna-

ná v hraběcí ledebourské cihelně
nechala svou roztomilou čtyřletou
dcerušku bez dohledu ve světnici

a odešla po práci Dítko zapáli-

lo svíčkil a jalo se na vánočním

stromku ve světnici dosud sto-

jícím rozsvěcovati svíčičky Po-

jednou přiblížilo se ku plamenům
Šatičkami tyto se vzňaly a ubohé

dítko stálo záhy v jediném ohni

Na srdcelomný pokřik děvčátka
sběhli se sousedé a uhasili sice

ihned plameny avšak nebohá hol-

čička utrpěla tak děsné popálení
Že za hodinu skonala

Vlaský mnarchista Ještě jest
v Živé paměti zločin ženevský
a již zrodila se v hlavě jiného
Vlacha myšlénka jejíž uskutečně-

ní bylo by jalo celý svět ještě vět-

ším úžasem nel zločin prvý Na

Štěstí prozradil zlosyn slin svůj

černý záměr a vydal se v moc

OMAHA
íiál Palacký í 1 ZtlSJ

exitová své pravidelná cbdrs vMv 9 úterek v
mísím o H h večťrní v e íafl JI 16 ul l'řed
K W Bartol taj Vác Burel m Jlí í& ul
úfetník Šimon Kokusek 1M8 Williams ui

TM Jfd Sokol t Oniaha
odbývá své pravidelné svhaze UitMf druhý
ťtvrtt-- v niřhíiil vofur ve svá místnosti ÍHW
Ho l il h Ht 1'řwls Kud HavWka 1467 So l tth
Hl tajttmnlk It W Karto 1418 rar ťoppleUm
ve áfptnik Vr J Halu 1418 Pnppleton uve
Pokladník Ant Kment 1247 So lkh Htr

rodp Sokol Tyrš ě 1

odbývá tvá whůzo dvakrát mřsfín každou
1 nedéli a U poucIHÍ v milici v kíiiI Mřížově
Celoniínl schůze odbývá se I v říjnu
pdllutni K httM I nwli'11 v dubnu a Ctvrtlttii!
T lednu a Hronu Předseda Kr Hvojtek

I' r Svoboda taj John Chlehorád
ltÍ46Ílž 15tá ul nítnik loHef Kapar 14au Jlí
W ul PoklHdnik V K Kunci 1318 So 13 Htr
vbor majetku Ion Nftmec praporeinlk Jo
Merz doiurce Fr Vojticb

Jan H iib Lože ě 5 Kyt Pythla
odbývá sclifue každou ptvni a třetí středu v

mísící v Národní síni na 13 a Wllllatn ul Ve-

licí kancléř Kd Kelch 40M Ho 13tb Htr Htráíoe
archivu a pťfetl F Vodička 104 N 16th Htr
Btráíce flnanoi Vác Pltbyl 1211 Již 13 ul Po-

kladník Jos Novák 1319 Jlí 13 ul

Bohemia Lože ě SU A01W

odbývá sví pravidelní srhftra v Národní sfnl
každou 2 a4 středu večer Frant Hvojtek
M P K W Bandhauer Záp 1U0S Bo lil Hit
1 V Vacek áíeiník 2210 So 14 8tr„ C Kose-wat- er

spol lékař 'tu Boe Bulldlng

Tábor ťolumbas ě 60 WOfV

odbývá wlifi7e každé 9 nterý v mřsicl v Ná-

rodní HÍnl v h h veíer Předseda Kr Hvoboda
1X44 Již I? ul Místopředseda Fr Setnfn Taj
V J Fltle 211 Hheely Block Omaha Nebr
Pokladník V í Neuodul 124 Jli 14 ul Prů-

vodci Anton Novák

Tábor Sebranka t 4771 MWA

odbývá svá pravidelné schůze každou prvou a

třetí středu v tnřaíol v osm hodin veícr
T sini pana Jana Hrocha Konsul F W

Boukal c Ii7 Jii 14 ul návodfí Jun Brázdi:
bankéř Jan 1'anuika f im Již 15 ul: klerk
J F Přibyi BIO Hlekory: prftvodtí V Dolejs
vnitřní stráž Josef Hrubý: venkovní stráž
Bart Malhnuser: výbor majetku Jan Chlebo-rí- d

Mika Votava Karel Hinrkovsky a F J
llanzelín '

r
Sbor Vlastislava i 2 JC1

odbývá srhlíe každou 1 nodřll v mřsici v Ná-

rodní síni o H hod odp Předwdkyně Kat
Bartoi tajemnic- - M 13 a Plerce
ul„ liřetnlce Mario Michal pokladnice Karoli-

na Beránek

Sbor Boleslava č 60 JÍ D
odbývá scbbze každou i nedřli v mfsíot v Ná-

rodní síni o 2 b odp Předsedka Ant Kment

1227 JIŽ 16 ulice tajemnice Františka Čapek
1314 Martha 8t nietntoe Marie Příborská rob
14 aCastellaa Hl pokladnice Karolina Fibl-ga- r

1HU8 již 18 ui

Sbor H vřída Nové Doby ř 8B JÍ D
odbývá sváschftze každou S nedíll v mísící ve
2 hod odp v síni Melzovi Předsedkyni M

Fni(elthaler taj Vllhulm'na Bartošová 115(1

Ho 141b 8t oíetnlce Eui Cbleborád I2U 80

lSthBtr

Sbor Martha (Jrove 1 10

odbývá své pravidelné schftze vždy 4 nedři'
v misici v Národní síni Předsedkyně Nellie
Hvoboda místopředsedkyní Anna Brodil ta-

jemnice Hosie Uavld pokladnice M Koukalo-
vá 13U1— 14 ul prtvodkyní Fannie Peek

Sbor Čechle I) or II l 161 A0CW

odbývá pravidelní sebnze každý 2 a 4 čtvrtek
v niisíii ve dvě hod odpoledne v místnosti
pana J Hnvlfka v Národní síni Předsedka
Antonie Hoffman mÍHtopred-edk- a Antonie
Kment obřadnl-- Anna llavllíek tajemnice
JoNle Vacek KÍI2 jižui 14 ul ucetnice A

Hvojtek poklndiilco Anna Hluni-řk- průvod-
kyně Frant Mílek vnitřní stráž Mario Majer
venkovní trž Marie Cypra

Sbor Lilie ř 0 Krohu Dřevařek

odbývá své pravidelní schftze vždy v řtvrtou
nelfill v mísil i v nÍMiiostl p J Hrocha Před-

sedkyně Marie Jiráková l'J4'JIŽ Id ni
Jos Homolova tajemnice Marie

Hamcovt ÍM Jlí 13 ul poklad Kat Wolfová
IMIHJiž 12 ul průvodkyně Aloisie Bártová
1217 Jižní 1ti ulice

1'odp sbor Sokolek TyrS i 1

odbývá sví schnte dvakrát uiěaicně každou
druhou neděli a čtvrté oturý v měnící v síni
Metwvě 1315 Již 11 til ťeloroinl s-- h6ze od-

bývá se druhou neděil v říjnu p&lletuí sch&ze
druhou niMlidl v dubnu a čtvrtletní v lednu a

srpnu Iřededkně Mario Moravto 140t 14 a

'antm ul místopředsedkyně Fr Koutský
3M Boulevard ave tajemnice Hlarle Benák
Ihiu JIŽ 14 ul úěeitiice Marie Bílek ) a Char-

les ulice

SOUTH 03AH
Tel Jed Sokol v So Omaha

odbývá sví schftze každý 1 ítvrtek v měsrc
v síni Kouiský Hros Htarosta Jan Koutský
10 a y ulice mi'tostamsta J M Tollí 18 a
1' ul tajemník František Kadil 16 a t) ul
dí tnik Jan Vomáka 18 a y ul pokladník
Frantl4-- Hájek' mezi N a O ul náčelník
Alois Krajfck

rraha Lože í 82S A0l'
odbývá sví pravidelní srno je 1 a S středo
v tnísici v slul o Koutskýho Thomas
Kimlstr Fr Well h Mistr Práce F J Fltle
taj ffl mezi O a PHtr Jo Váchal o'einik20

V ulice Poklad Bedř Dlenstbler 20 a O ul

Tábor Cedar Wood l 19 W0W

odbývá sví achnze dvakrát ta měsíc každou
2 sobotu o 8 h večer a každou 4 neděli ve 2

bKlp v síni KntiUkf Broa Přelseda Fr
387 Ho I£l W Htr mistoph-dsetl- Ant

Uenie taj J M Tobiái na robu 18 a V Ur
BCetniK Jan 2vřel iwkladntk Fr Koutský

Tábor Žiikir Dub i 115 W0W

odbývá své sclidze každou třetřl neděli v měst-

ci Předseda lim Hlsvka místopředseda
Frank Hrabik tajemník James Formánek 25

ul mezi N a M pokladník AnUin Plvofika

Dvor Prokop Velký i 330 I0F
odbývá sví schiz každý první a třetí (tvrtek
v měsíci v síni Králíkově v Ho Umaxe P C) K

John Kabát V K Jos Tesnohlidck VCH
Václav Hohota K H Josepb Browo 23(2 1tou

levard ave ( F H Fr Vaák 17 Berry:
Treansurer J Halný I a S : H W J Kosla 23

a Wyraan i W John Hána I O Jos Stanek
17 a y A O Alb Teanoblidea

Rád Palmové Dřeva l 7

Kra a Dřevařek Ho Omase odbývá acbtze
sví kaJUté poslední poudili v tně-í- r! v notno-- U

Hr Koutskýcb MaHe Vomáěka Dostojni
poruěnk Kaue VomsVka misuipředslka
Watte tm lán t Htr ta lemu! sj
FrsntUka PlvoBka bnnkérka Frantiika Hvj-hrxt-

a

soukromnic Barbora Karek prtrodfl
JiMphln Boukal vnitřní stra Anna Křsek
venkovní atrái

Na ramiiissippké mezinarod-n- (

výstavě v Utnate obdržel
v udboru pivnfm

Cabinet Beor
ZLALOD MEDALII

a základ Jeho ftstoty a Jeho osv

ajK:ck a poallBuJicicb viaMaoaU

Objednejt si bsvdniíkti od

Fred Krn( Brewinf Co

1007 Jsekson Ht
Taxarasi 4t

Chas Kaufmati
poiťojícf jednatel Qu a veřejný notár

Xaaoatfc eJletH v)HrttjV4 sjavtlsfanstL
rxlssáa kapu) ms tetek smsovný vvdáví
ařessiAssi IWUy z zvvroszy a áo avrwfty aU

? v wuw aa axasosit ssajetrk

Dr E Holovtchiner

český lékař

OftVo na rohu 15 a lloward ul She

!)' Itloek l: dveří 210
Telefon 1438

V pKsrně k nalezen od 10 do 12 hodin ráno
vl 2 do 4 (Mi poledne a od 7 do 8 veěer

Obydlí r řínlo U19 Center ullee
Telefon 1674

H GiiTord MD Qeo Bickneil MD

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NEB

daimfl ""s— Číslo telefonu 739

Dr L H SIXTA

Ďeský lékeiř
SCHUYLER NEBR

rínárna v Hollmanově bloeku
V druhém poschodí

luFraetlnni hv mail tulaptod t rvrr nc Uatbodt

Study tmbtra Kxperteneea na
eompofit tnitnieurt
TUM pr uim 001 r

Law ty tHiLiaeM ooIIitR A

otpvrtnUT ! better

yottrtwDriitlon artd P'"
AT ptMU ftttlftotiU BDíl fM

gradaaUs vtryvbrr

Home Piilt Dartieiilra KltKlt

grKAfil K ťRKRItPO!llllK?''lt W HHI1 UV Llff

0 D KipHiiger
na rohu 13té a Farnam

tni ntijvětii výbřr

doutníků tabáku
a v£bec vJech potřeb kuřických ve městě

Dva skvostné vlaky
PO DRÁZE

o PACIFIC

denně vysýlány do Denver a

jin měst Coloradských jsou :

The Colorado hast Mail

Vyjíždí z Omahy ve 4:35 odpol
a přijíždí do Denver v 2:55 ráno

The Colorado Speciál

Opouští Omahu v 11:55 večer a

přijíždí do JDenver v 2:55 odp

Všechny vlaky tyto jedou

místy dalekéh západu
Písárnu a prodavače cestovních
lístků dráhy této naleznete v čísle

1302 na Farnam ul loot

Lomíš Kgífea
průvnlk

:hi 7 SS3 1 7 Life lil faů

Kdokoliv potřebuje právnická pomooi shle
dávpsnn Berkovi právníka zkíťeneho ktorl
dlouholi tou zkušenosti svojí můe krajHnůto
D"íim kdykoliv správně posloužili ií-- lt

Frank Doležal
v oeaký pravnitt

FREMONT - NEBRASKA

Vyřizuje venkeré soudní a prívní zále-íitoe-

nfi vrchním aneb krajském muč
v kterémkoliv- - okresu Májo dfikledoe
malosti práv nabízí sluíeb tvch ct
krajan&m ve všech fútlch Rtátu 21tř

FRCUBA
Český právník

VE SCHUYLER - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

Úspěšné rolničeni

závisí výhradně od draho
semena jaké zasejeme

Heraena nafta jel kupujícím za-

lítáme jtou vidy dohře zkoušena a za-

ručujeme je co prará dle jména a dl

aejlepil klíčivosti Máme velkou zásobu
zahradních kvetiunířcb i polních zelinár-k- f

cb aemeo a prodáváme ) za pravé t
přístupné ceny lelikoiai přejeme zíikatf
vaší prízeh a objednávku pro pfíšií dobo
Za dobu naiebo obchodování zf tkali jamt
I mezi Čechy velmi mnoho pHznlvcA a
viicbnl projevuji apokojenoal Obe bodu

leme t Cechy rádi a inaiíme se zfskatl

jich lirtl kruh Dopisy a dotazy jejich
bez odkladu vyřizujeme
Máma aa tkladi obmeienoo zásoba

ransých aa severu péstovanch Obij
bramboro Jel prodávám ta IO00 bečka
Druh tento dá dvojnásobnou sklizeft a

jest raanéjU thílmS

rUU sám v reci české anglické aeb
ačmecká Za dobré odpornčeol naiehs
závoda mim ruči kaldý čely obchod v
mésté jakoi 1 vydavatelstvo tohoto lišta

Shugart & Ouren
COUNCIL BLOFFS IA

PTedpliccjte na Knihovna Ame-

rickou pouze $i ročně

NÁŠ 1'UAÍ'OK V HAVANĚ
ObnSzek představuje ním guvernérův paliíc v UavanC v okamžiku kdy v nedčli i

ledna o polednitch prapor americky vztyčován na nřm byl

počítati přes to však byl desátní-

kem u italského námořnictva
Chtěl skutečně jeti ze Světlé do

Vídně ale zmeškal vlak a proto
dal se do pití vypil asi 10 půllitrů
piva trochu rumu a dvě sklenice

černé kávy Tím byl roziařen
rozčilen připouští že počínal si

výstředně ale ne zločinné Čin

za vinu mu kladeny popřel —

Svědek Lecjaks potvrdil žalobu a

uvedl doslovně výrok obžalované-
ho Pravil že již v hostinci řekl
služce Novákové že se toho cizin-

ce bojí neboť vypadá jako raubíř
— Obžalovaný podotkl že svědek

vkládá mu do úst výrok jehož
neučinil byli by to prý slyšeli
i jiní lidé v hostinci na př dva

Charvaté kteří seděli opodál
Řekl prý jen česky: "Anarchisti
— peněz dost!" — Svědkyně No-

váková viděla zřejmě jak obžalo-

vaný máchl rukou jakby naznačo-

val bodnutí — Veřejný žalobce

žádal aby Preve byl potrestán
byť i v Činu jeho spočívala sku-

tková povaha zločinu uražení Ve-

ličenstva zahrnuto ve výrobcích
jeho též schvalování a omlouvání

nezákonných činů — Obhájce
poukázav k amnestii pravil že

vztahuje se zajisté i ku schvalová-
ní a omlouvání nezákonných činů

pokud vztahují se k osobě pano-
vníkově Ostatně ve výroku ob-

žalovaného nelze spatřovati schva-

lování nebo omlouvání nezákon-

ných činů — Rozsudek zněl:

Obžalovaný jest vinen že dne 2

října v hostinci Plchově před
Lecjaksem a Novákovou vychva-
loval a omlouval čin zákonně za-

povězený Čímž dopustil se přeČi-
nu dle § 305 tr z a odsuzuje se
na 4 měsíce do vězení Na základě

spolehlivých výpovědí Lecjakse
jest prokázáno ze obžalovaný
učinil závadný výrok před několi-

ka lidmi a znázornil posuňkem
budnutí což také Novákova po-

tvrdila Prohlásil se že zákonem

zapovězený čin provedl a naznačil
také způsob jak jej vykoná vy-

chloubal se že bude strůjcem ná-

silného skutku a snažil se odft-vodn- iti

jej i slovy "Velcí páni se

procházející a my musíme praco-vati!- "

Jak při těžu jící okolnost
sluší uznati Že výrok onen učinil
v době děsné a ie způsobil veliké

pohoršení Polehčující okolností

jest ie byl podnapilý — Pietro
Preve prohlásil Se trest nastupuje
hned

Zachrání dítky
Cbamberlain's Ooogh Remedy za-

chránila tisíce dítek táikrtem trpících
Lék tento nemá sobě rovného v přípa-
dech nastuzenin aueb modrého kaáta

Pánům úfadRíkfto spclkO
Cčetaí (obchodní) knihy Jako Led-er- s

JoarctaJa denní knihy a jinélTSv aalsora a Pekzeka Zápssta

císaře na východ zajímavé okolno-

sti kterak použili Angličané stra-

šidla anarchismu proti Vilému II

aby se zbavili jeho návštěvy v

NejvyŠší hofmistr císařo-vni- n

baron Mirbach ve zprávě v

Postupimi podané dokládal že

císař obdržel první zprávu o ne-

bezpečí mu hrozícím v Benátkách
Oznámeno mu od policie z Káhi-

ry že tlupa anarchistů v Port
Saidu se na něho chystá Na

všem tom jako vůbec na celém

nebezpečí anarchistů egyptských
nebylo prý zbla pravdy Všechno

to jest bájka — vykládá národně-liberál- ní

"Rheim WestphalZtg"
— a baron Mirbach byl by lépe
učinil kdyby se jí nebyl dotýkal
Umyslila si ji egyptská policie ne-

pochybně z příkazu anglické vlá-

dy Anglii byla zamýšlená ná-

vštěva císaře Viléma v Egyptě ve-

lice nepohodlná proto měla býti
vším způsobem zmařena a když to
nešlo jinak posloužilo k tomu
červené strašidlo Svého Času

posílány zevrubné zprávy o zatče-

ných anarchistech a jejich vražed-

ných nástrojích Zatím uplynulo
však půl třetího měsíce od té do-

by a o nějakém vyšetřování nebo

zajatých anarchistech není ani pa-
mátky

0a Jei opakoval r trneaa Jest p ce-

lém světě

Bezpoětukráte dokázáno bylo v ka-

ždém státu oaií unie jakoi I v cizo
zemáku fe Cb4mberlain's Cough
Remedy jest bezpečným a jistým lé-

kem ku zamezení táikrtu a jest nyní
vlude vfiči nemoci té ožíván M V
Fisher 1 Liberty W Va jen opaku
je 00 tměno po celém světě kdyi nim
pííe: "Používáš Cbamberlain1 Cough
Remedy v rodině své po několik let

jii a vidy a úspěchem a přesvědčil

jsem se £ jest výtečným lékem nejen
pro kálel ala i Jistým lékem proti zá
IkrtiMiebor nebránil Jlvoty dítekmých
mnohokráte n K dostáni jest va
viach lékárnách dt7x4

protestovala právě žádajíc za ní

u vlády pruské proti vy-

povězení as třiceti ruských dělnic

z jedné berlínské továrny na ciga-rett- y

dopisovatel dokládá že

pruské vypovídání vyvolává vůbec

na Rusi veliký hněv "V sever-

ním Šlesviku dosáhla mezi tím

politika terrorismu vrchole" Uží-

váme tuto citujíce do slova pro-

stě jen výrazův sama jednoho ně-

meckého listu berlínského
V Haderslebenu pořádal tyto dny
v "komunálním spolku" dánský

poslanec pruského sněmu Hanssen

přednášku o vypovídací akci pru-

ské Hned po té jala se pruská
policie čenichatí jaké že dánské
státní občany mají účastnící schů-

ze oné ve službách svých A ná-

sledkem toho byl oznámen vypo-
vídací rozkaz asi již 50 osobám

příruČím obchodním prodavač-
kám služkám ano i — učfiům

Také učedníci tedy již ohrožují
mohutnou zemi Viléma II Za

městnavatelé kupci berlínští ře-

meslníci a hospodáři byli tím

zvláště v této roční době nesmír-

ně poškozeni Terrorism ten měl

ale za následek Že zmíněný agita-čn- f

spolek dánský vzrostl rázem

asi o 1 00 členů nově a demonstra-tivn- ě

přihlášených Dotčený list

berlínský píše o této nejnovčjší
akci Kollerově ač si jinak v ci

v Šlesviku libuje sám

doslovně takto: "Opatření taková

proti účastníkům schůze kteří

použili tu tvého shromaíďovacího

práva jsou nanejvýše politování
hodná šlechtic Koller chce klid

v Severním šlesviku a jeho orgá-

ny doufají uklidnění takového do-sí- ci

Sířením postrachu! jaký to
bludl Opatření ona sevřou jen

těsněji ještě Siky dánské a poměr
mezi Dánskem a Německem zno-

vu poškodí

Knferet prti mntrekismu Ně-

které listy UČÍ rýsledkj meziná- -


